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Ung Företagsamhet ska vara bäst i Sverige på att ge unga människor 
en tro på sin egen företagsamhet.

Ung Företagsamhet är en politiskt obunden, ideell utbildningsorganisation som
är en del av den globala organisationen Junior Achievement. Sedan 1980 har vi
utbildat gymnasieelever i entreprenörskap genom utbildningen UF-företagande.
Sedan 2010 arbetar vi även på grundskolan. Ung Företagsamhet ger unga
möjlighet att träna och utveckla sin kreativitet, företagsamhet och sitt
entreprenörskap.

Ung Företagsamhet har tre fysiska läromedel för grundskolan; Vårt samhälle, Se
möjligheterna och Min framtid och ekonomi. För gymnasiet finns utbildningen
UF-företagande. Dessutom finns UF alumni bestående av före detta UF-
företagare. UF alumni är ett nätverk för fortsatt utveckling inom
entreprenörskap, företagande och ambassadörskap.

Ung Företagsamhet erbjuder läromedel, lärarhandledningar, fortbildning,
bedömningsstöd, möjligheter till stipendier, utbyte med andra länder och
inspiration för lärare och elever. Vi finns över hela Sverige, från norr till söder,
genom ett nationellt kansli och 24 regionala föreningar. I Jämtland arbetar fyra
medarbetare på kontoret och samtliga utgår från Östersund. Totalt finns över
150 engagerade medarbetare till hjälp för elever och lärare och organisationen
har en bred kompetens inom entreprenörskap. Ung Företagsamhet stöds av
offentliga medel och det privata näringslivet.

OM UNG FÖRETAGSAMHET
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Forskning visar att personer som drivit UF-företag oftare startar företag senare i livet, får högre
löner och har lägre arbetslöshet än andra. Ung Företagsamhet gör skillnad. På riktigt!

I januari 2013 presenterades rapporten Effekter av entreprenörskap – en långtidsstudie av UF
alumners arbetsmarknadspotential och företagande av Docent Karl Wennberg vid Stockholm
School of Economics och Niklas Elert på Ratio. Rapporten visar att UF-företagare senare i livet:

Får högre medelinkomst1.
Blir chefer i högre utsträckning2.
Har högre etablering på arbetsmarknaden3.

Det resultatet kan sättas i relation till rapporten Övning ger färdighet – En långtidsuppföljning
av UF-företagares entreprenöriella karriärer i Sverige 1990-2007 som gavs ut 2011, även den av
Karl Wennberg. Rapporten visar att UF-företagare:

Startar företag i högre utsträckning senare i livet1.
Anställer fler personer i sitt företag2.
Har högre omsättning i sina företag3.
Har längre livslängd på sina företag4.

… än de som inte har drivit UF-företag. 

År 2016 togs rapporten en regional analys av UF-företagare och företagsamhet fram, som visar
på att det inte spelar någon roll var i Sverige man bor för att uppnå ovanstående effekter.
Kommuner som arbetar strategiskt med näringslivsutveckling och samarbetar med Ung
Företagsamhet får fler jobb och bidrar till att invånarna stannar kvar eller flyttar tillbaka till sin
hemkommun i högre utsträckning.

Licentiatuppsatsen What and How Students Perceive They Learn When Doing Mini-Companies
in Upper Secondary School från 2017 slår forskaren Steven Hunter Lindqvist fast att den som
driver UF-företag även utvecklar förmågor som inte bara har med företagandet att göra.
Samarbete, muntlig kommunikation, planering, ansvarstagande och självförtroende är
färdigheter som de flesta elever i studien säger att de utvecklar under sitt UF-år.

*Samtliga forskningsrapporter finna att läsa i sin helhet på ungforetagsamhet.se/vara-resultat. 

VÅRA RESULTAT
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Under läsåret 2023-2024 har Ung Företagsamhet i Jämtland möjliggjort för att fler unga i länet ska få prova
sitt entreprenörskap. 509 gymnasieungdomar har tagit steget in i näringslivet och affärsvärlden genom
driva ett UF-företag. Deras beslutsamhet och innovativa tankesätt har verkligen imponerat och agerat som
inspiration för oss alla. Genom UF-företagandet har dessa ungdomar utforskat och utvecklat sina
entreprenöriella förmågor. De har format sina egna affärsidéer, omsatt dem till varor eller tjänster, och
navigerat genom den spännande vägen från planering till försäljning. Detta har inte bara gett dem en
möjlighet att utveckla sin kreativitet, ansvarstagande och självledarskap, utan har också gett dem konkret
erfarenhet av att driva ett företag.

Det är inte enbart gymnasieeleverna som har fått chansen att utforska sitt entreprenörskap. Genom Ung
Företagsamhets läromedel har elever i länet fått möjligheten att öva och fördjupa sin förståelse för
entreprenörskap. Dessa läromedel har öppnat upp för ökad förståelse för samhället, individens
entreprenörskap, samhällets ekonomi och stundande framtidsval.

I en värld som ständigt utvecklas och förändras, är det viktigt att våra unga inte bara bemästrar ämnen i
skolan utan även utvecklar praktiska färdigheter som är relevanta för deras framtid. Vi är övertygade om att
genom att tidigt öva på dessa förmågor och utveckla färdigheter som; ansvar och självständighet,
flexibilitet och anpassningsförmåga, affärskunskap och ekonomisk medvetenhet och framtidens
arbetsmarknad, ger vi våra unga en bättre start inför sitt kommande arbetsliv. Oavsett vilken väg de i
arbetslivet senare väljer att ta - som anställd eller företagare.  

Tacksamt och ödmjukt vill vi tacka alla våra partners i länet för ert ovärderliga stöd. Genom samarbete och
finansiering från länets offentliga sektor och privata näringsliv kan vi fortsätta att lägga den viktiga grund vi
gör, även framöver. Tillsammans bidrar vi till att länets unga får en god start och säkrar tillväxten för
framtida näringsliv i form av fler företag, fler anställningsbara, och fler ledare!

UNG FÖRETAGSAMHET 
JÄMTLAND 2023-2024
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Ett samhälle där alla unga får utveckla sin företagsamhet

Ung Företagsamhet är en samhällsaktör att räkna med, 
för ett samhälle där alla unga får utveckla sin företagsamhet. 

Sara Månsson, 
 Regionchef Ung Företagsamhet Jämtland



GRUNDSKOLA
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Att arbeta med entreprenörskap i grundskolan innebär att
stimulera elevernas kreativitet, nyfikenhet och
självförtroende. Våra läromedel för grundskolan är
framtagna som konkreta verktyg för hur man kan arbeta
med entreprenörskap i klassrummet där eleverna får träna
på att omsätta idéer i handling och lösa problem.

Till grundskolan tillhandahåller Ung Företagsamhet tre
fysiska läromedel: Vårt samhälle, Se möjligheterna 
Min framtid och ekonomi som vi på Ung företagsamhet
Jämtland tar ut en avgift vid användning. 

Utöver detta finns även läromedel på vår hemsida som är
gratis att använda sig av. Läromedlen är anpassade från
förskoleklass och upp till årskurs 9.

Under detta läsår har aktiviteten på vår hemsida och
användningen av våra läromedel som finns att använda
gratis ökat från föregående år.

I år har 64 (15 maj) Lärare från alla kommuner i länet. 

Vi har registrerade lärare från 51 av länets 87 grundskolor.

*Forskningen visar att om skolan börjar tidigt
(för�skola och lågstadiet) med det
entreprenöriella lärandet har det stor betydelse
för elevernas kun�skapsutveckling. Det har stor
inverkan på kun�skapsinlärningen på lång sikt
att arbeta både med kognitiva och icke-
kognitiva färdigheter. Områdena stärker
varandra, ökar elevens motivation och kreativa
förmåga samt visar inverkan på den totala
kunskapsinlärningen. 

*Kåre Moberg



GRUNDSKOLA
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Framtidskoll

Vi har tillsammans med olika företag i länet tagit fram
grundskoleutmaningar som har varit tillgängliga på vår
hemsida. Företagen har formulerat en frågeställning som
eleverna har arbetat med.

Framtidskoll är en kostnadsfri digital temadag om framtid,
yrken, entreprenörskap, självkännedom och privatekonomi
för elever i årskurs 8 och 9. 
Framtidskoll kompletteras med vårt läromedel Min framtid
och ekonomi som vi erbjuder alla deltagande skolor
kostnadsfritt. Syftet med läromedlet är att utveckla
elevernas livs- och karriärs kunskaper genom att göra de
medvetna om sina förmågor och låta dem reflektera över
framtida karriärvägar och yrkesval. Eleverna ges också
praktisk träning i hur de sköter sin privatekonomi och
kunskaper om hur hushållens ekonomi samspelar med
det samhällsekonomiska kretsloppet.
 
Ca 750 elever i årskurs 8 och 9 i 7 av länets kommuner
deltog Framtidskoll detta år.

Grundskoleutmaning

Besök av UF-företag
Flera grundskolor i Östersunds kommun har även haft
besök av UF-företag. UF-företagen berättade om sin UF
resa samt gjorde en kreativitetsövning tillsammans med
eleverna. Eleverna har sedan arbetat med Idéer som gör
det möjligt.

Under läsåret varit ute på ett flertal skolor och utbildat lärare i hur
man kan arbeta med entreprenörskap i skolan och även haft
utbildning i specifika läromedel. Förutom att vi kommer ut till skolor
och utbildar finns även vår utbildning att ta del av på vår hemsida.

Utbildning av lärare



Under läsåret drev 38 840st gymnasieelever UF-företag i Sverige och i Jämtland hade vi 509st
elever som under läsåret fick möjlighet att testa sitt entreprenörskap och företagande genom
processen. Av de 509 elever som drev UF-företag var det hela 95% som blev intygsberättigade
och därmed klarade UF-året, en viktig kvalitetssäkring för oss. 

Läsåret 2023/2024 har varit ett vanligt verksamhetsår för oss på Ung Företagsamhet i Jämtland.
Vi har kunnat träffa UF-företagare, UF-lärare, näringsliv och politik för att på riktigt kunna bidra
och verka för vår vision "Ett samhälle där alla unga får utveckla sin företagsamhet.”

Som en del av tidigare registrering - ett engagerat UF-år, har vi under våren träffat över 300 elever
som under nästa läsår (24/25) ska driva UF-företag. 

GYMNASIET
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Under hösten ordnade vi en StartUp där vi bjöd in årets UF-elever, UF-lärare, samarbetspartners,
UF-alumner och landshövdingen. Under StartUpen fick UF-företagarna inspiration, bra tips och vi
kick startade UF-året tillsammans med oss. 

I början av december erbjöd vi UF-företagarna att ställa ut på Julmarknaden på Jamtli. Vi var
med på Julmarknadens 3 av 3 dagar och totalt medverkade 51st UF-företag som fick sälja sina
produkter/tjänster

I slutet på januari genomförde vi LF-nästet, där 12st UF-företag fick chansen att pitcha sin
affärsidé och fick feedback från näringslivet och en alumn för att vägleda dem i rätt riktning och
ge dem en raket start. 

Även 2024 arrangerade vi UF-mässa och den genomfördes i Kärnan & Mittpunkten den 26 mars.
Från hela länet ställde 76st UF-företag ut, totalt 220 st elever, för att marknadsföra sina UF-
företag, sälja sina produkter och ta chansen att tävla om att få representera Jämtland på SM i
Ung Företagsamhet senare i vår. 

För att utse vinnare i de 13 olika tävlingarna hade vi jurygrupper från näringslivet som bestod av
över 60st deltagare, bland dessa var det en bra blandning mellan det privata och offentliga
näringslivet, samt alumner från Ung Företagsamhet. Under dagen hade vi även besök av  
politiker från Jämtland som fick information om Ung Företagsamhet och besöka UF-företagen
på mässan. 

Krisberedd UF från Fjällgymnasiet i Svenstavik vann den mest prestigefyllda tävlingen Årets UF-
företag och deras lärare Anne Ribjer på Fjällgymnasiet blev Årets UF-lärare. 

Evenemanget var välbesökt och uppskattat av såväl utställare och jurydeltagare som besökare.
Utöver detta anordnades SM-pepp för elever som skulle delta på SM både regionalt, men också
storregionalt med Norrbotten, Västerbotten och Västernorrland 
 
Utöver detta har vi även arrangerat lärar-kickoff, lärar-lunch och en lärar-kickout 
 

GYMNASIET
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Krisberedd UF
Fjällgymnasiet

UF-MÄSTERSKAPEN
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Årets UF-företag Årets Säljare
Elia-michael Yacob - Cinto UF
JGY Wargentin

Årets Tjänst Årets Vara 
Primavera UF
JGY Wargentin

Prepp UF
JGY Wargentin

Årets Ekologiskt Hållbara UF-företag 
ReFabricate UF
JGYWargentin

Årets Socialt Hållbara UF-företag 
Mäntalhälsa UF
JGY Wargentin

Årets Hantverkare 
ReFabricate UF
JGY Wargentin

Årets Innovation 
Speedlace UF
Fjällgymnasiet

Årets Monter 
Elora UF
JGY Wargentin

Årets Reklamfilm 
ByTheBook UF
JGY Wargentin

Årets Affärsplan Årets Digitala Kommunikation
HittaMig UF
JGY Wargentin 

Prepp UF
JGY Wargentin

Årets UF-lärare
Anne Ribjer
Fjällgymnasiet



ALUMNI
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UF alumni är nätverket inom vår organisation som verkar för att stimulera fortsatt
entreprenörskap bland tidigare UF-företagare. I Jämtland hade vi i slutet av läsåret 78st aktiva
UF alumner registrerade. UF alumni Jämtland har drivits av Berfin Kaya med hjälp av Ida Ollila.
Våra UF alumner deltar i våra jurygrupper, event och stöttar verksamhet genom att bidra med vad
som är relevant för målgruppen. 

Ledare för en dag 2023:
Syftet är att UF-alumnen ska få en inblick hur det är att vara en uppsatt ledare och hur ledarrollen
fungerar, men också en erfarenhet som kan leda till jobb, en ny mentor eller en viktig kontakt. Vi
hade två UF-alumner som deltog under denna aktivitet.

LF-nästet 2024:
LF-nästet är ett evenemang som vi skapar tillsammans med LF Jämtland, där 12st UF-företag får
chansen att pitcha sin affärsidé till en jury. I juryn hade vi en UF-alumn 

UF-mässan 2024:
Under UF-mässan 2024 hade vi 7st UF-alumner som deltog i de olika jurygrupperna för att kora
vinnare i de olika tävlingarna.



Låt oss påminna oss om de fantastiska resultat vi vet att UF-företagande ger. De som drivit UF-
företag på gymnasiet driver oftare aktiebolag senare i livet, en ökad sannolikhet på 20 %.
Dessutom har dessa bolag en högre omsättning, fler anställda och färre konkurser än övriga
jämförbara bolag. 

Att träna på entreprenörskap har positiva effekter på uthållighet, kreativitet och framförhållning.
Viktiga egenskaper när man ska ut i arbetslivet. UF-företagande ger effekt på både individ- och
samhällsnivå. Studier visar att tidigare UF-företagare har: 

En årslön på i snitt 37 500 kr mer än de som inte drivit UF-företag
Minst 20 % högre sannolikhet att starta företag
Minst 40 % ökad chans att nå chefsposition
20 % lägre sannolikhet att bli arbetslösa

Genom oss på Ung Företagsamhet får barn och ungdomar möjlighet att träna sin kreativitet,
företagsamhet och entreprenörskap. Efter UF-året:

Uppger 87 % av eleverna att de vet hur man praktiskt går tillväga att starta företag
92 % uppger att de har en bra förståelse för hur det kan vara att driva företag
Säger 2 av 3 att de blivit bättre på att presentera idéer, tänka kreativt och leda andra
Säger 2 av 3 att de utvecklat sin förmåga att lösa problem och samarbeta

Vi på Ung Företagsamhet är övertygade om att ökad ung företagsamhet ger kraft till en positiv
samhällsförbättring. Därför är det viktigt att politiker och kommuner samt näringslivet fortsätter
att prioritera den här frågan. Vi jobbar för att alla unga ska få chansen att utveckla sin
företagsamhet under sin skolgång. Det vinner både de unga och samhället på!

 

STATISTIK
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Effekterna av UF-Företagande 



Ung Företagsamhet Jämtland har kontor på Köpmangatan 53a i Östersund. Vid starten av verksamhetsåret i
augusti hade vi följande personaluppsättning: 
Sara Månsson Regionchef, Ida Ollila Skolinspiratör, Christina Westerberg Grundskoleansvarig, Susanne
Langhammer Gymnasieansvarig. I oktober återvände Berfin Kaya till organisationen på deltid och jobbade med
lärare, event och alumni.

ORGANISATION
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Caroline Jonsson
Styrelseordförande

Paddelarena - Ägare

Elin Nirjens
Styrelseledamot

Region J/H - Samhällsutveckling

Sandra Olofsson
Styrelseledamot

MIUN- Innovations rådgivare

Tobias Lundberg
Styrelseledamot

Tillväxtverket - Handläggare

Christer Bäckman
Styrelseledamot

Trippple - Sälj- Affärscoach

Stefan Ax
Styrelseledamot

JGY Wargentin - Ekonomilärare

Olle Spegel
Styrelseledamot

UF-alumn - IO media AB

Linn Wallin
Styrelseledamot

UF-alumn

5

Christina Westerberg
Grundskoleansvarig

Ida Ollila 
Skolinspiratör

Berfin Kaya 
Skolisnpiratör & Alumni

Susanne Langhammer
Gymnasieansvarig

Sara Månsson
Regionchef

Peter Vomacka
Styrelseledamot

Egenföretagare - Vårvinter AB

Globalt har Junior Achivement Worldwide för tredje året i rad blivit
nominerade till Nobels Fredspris för sina insatser i att utbilda
unga till ekonomiskt kunnande. JA Worldwides stora framgångar
med att stärka ungdomars egen förmåga att hantera sin
ekonomiska situation, en otrolig global räckvidd och förmåga att
fungera som en enande kraft i mångfalden ligger bakom
nomineringen av organisationen. 

Under årsstämman i december 2023 valde Ola Toftegaard och Maria
Hestner att avgå som styrelseledamot och Peter Vomacka valdes in som ny

styrelseledamot 
Ola Toftegaard valdes in som hedersmedlem till Ung Företagsamhet

Jämtland efter sin långa och trogna tjänst för föreningen.

Utöver teamet på Ung Företagsamhets regionkontor har en styrelse bestående av en ordförande och  8 ledamöter
som engagerat sig ideellt i föreningen. Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av: 



Ung Företagsamhet är en ideell förening vars ekonomi bygger på att offentlig
näring, organisationer och företag stöttar vår verksamhet genom partnerskap.
Tillsammans skapar vi ett starkare näringsliv och bidrar till tillväxt för det
regionala näringslivet. Det nyckeltal som finns för föreningen är:

Varje enskild förening ska varje verksamhetsår fram till 2025/26 ha eget kapital
för minst sex men inte mer än tolv månaders drift av verksamheten. 

Ung Företagsamhets intäkter kommer delvis från nationellt stöd som fördelas
ut genom Nationella kansliet. Däribland Skolverket, Svenskt Näringsliv, MUCF
och Kamprads stiftelse. Regionalt stöds vi av Jämtlands åtta kommuner och
Region Jämtland Härjedalen.  

TACK
Tack till både nya och befintliga partners för ert stöd till Ung Företagsamhet
Jämtland. Tack vare ert stöd har vi kunnat växla upp våra personella resurser
och stärkt vår närvaro i länets alla skolor, både grundskolor och
gymnasieskolor. För att nå vår vision om ett samhälle där alla unga får utveckla
sin företagsamhet är ert fortsatta stöd nödvändigt. 

FINANSIERING
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